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BUIN, Do JUN 2025

DECRETO ALCALDICIO N°_L /3 / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5,
12y 63 letrai) dela Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades de 1988
y sus modificaciones.

CONSIDERANDO: 1.- Que por Decreto Alcaldicio N° 3978, de fecha 30 de octubre de
2024, se fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la “Ordenanza de
Derechos Municipales por Concesiones, Permisos y Servicios de la Municipalidad de
Buin”.

2.- El Memorandum N° 1276, de fecha 02 de junio de 2025, donde la
Direccién de Desarrollo Comunitario solicita al Sr. Alcalde decretar exencion de pago a
los participantes de la Ferias de las Pulgas organizada por Agrupacién Feria de las
Pulgas. Se Adjunta:

v Providencia N° 7.957, ingresada por Soledad Ledn Cuadra, donde solicita
autorizacion para la realizacion de la feria, de fecha 20 mayo de 2025.

v Listado de participantes.

v" Registro social de Hogar de las participantes.

3.- La instruccién del Sr. Alcalde, de fecha 03 de junio de 2025, para
decretar las exenciones de pago, de acuerdo a lo informado por la Direccién de
Desarrollo Comunitario.

DECRETO

iL. Otérguese la exencién en el pago de permiso provisorio, a
los participantes de la Feria de las Pulgas, organizada por la Agrupacién Feria de las
Pulgas, que se realizara en Avenida La Coordinadora, Nuevo Buin, el dia viernes 06 de
junio de 2025, en un horario de 08:00 a 15:00 horas; esto en virtud de los antecedentes
aportados por la Unidad Municipal solicitante, y de acuerdo a las facultades que otorga
la Ordenanza de depechos vigente para el afio 2025, Titulo XIII, articulo 39, letras a), b)

y 8)-

Apruébese el listado de los expositores beneficiados con la

exencion; documenfo que forma parte integrante del presente decreto.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
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AMIGUEL ARAYA LOBOS
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FERIA DE LAS PULGAS EN AVENIDA LA COORDINADORA, NUEVO BUIN /

6 DE JUNIO DEL 2025
NOMBRE

FIAMMA PISSANI
PAOLA SEPULVEDA
MACARENA DONOSO
CAROLINA RIVEROS
SOLANGE MUTIS
PAMELA ASENCIO
CATALINA PERALTA
MARIA RIFFO
ANTONELLA MIRANDA
JESSICA FUENTES
CLAUDIA HUERTA
CECILIA OLIVARES
NEVENCA DUQUE
MONICA CARRASCO
SARA BUSTOS
MILLARAY HERNANDEZ
PAZ AGUAYO

MARTA JARA
NAYADET CORTINEZ
TAMARA ROJAS
MARICEL PARDO
CESAR ROMERO
ANDREA GAMBOA
MARIELA YANEZ
MARIA ESPINOZA
DORIS VASQUEZ
GLORIA CASTRO
HERMELINA CASTRO
VALESKA GONZALEZ
KRISHNA GONZALEZ
YOSELYN SANCHEZ
DEISY GONZALEZ
MARJORIE CONTRERAS
CAMILA MACIAS
MARIA MATELUNA
YASNA VERGARA
ROSA PADILLA

—

N N N ~-

\\\\_\‘ .

~

e ~ \\ ~ ""‘-.\ e W M

~

~

~
h \‘\\\ =

-~

RUT
21537133-6
11651629-2
15816480-9
18087910-2
18251648-1
16546505-9
14450053-9
8084044-6
22327339-4
16004209-5
13888088-5
12960959-1
18718227-1
8010017-5
9741400-9
21388641-K
21621651-2
12113229-K
19236838-3
19391351-2
15407426-0
14269186-8
12128631-9
18087903-K
6326393-1
9287886-4
97417717
10682187-9
18365094-7
20205359-9
18291352-9
17065255-K
20113597-4
19388982-4
15407061-3
17590627-4
8698775-9

NS

/




