

BUIN,

05 JUN 2025

DECRETO ALCALDICO N° 2013 / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12 y 63 letra i) de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades de 1988 y sus modificaciones.

CONSIDERANDO: 1.- Que por Decreto Alcaldicio N° 3978, de fecha 30 de octubre de 2024, se fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la "Ordenanza de Derechos Municipales por Concesiones, Permisos y Servicios de la Municipalidad de Buin".

2.- El **Memorándum N° 1276**, de fecha 02 de junio de 2025, donde la Dirección de Desarrollo Comunitario solicita al Sr. Alcalde decretar exención de pago a los participantes de la Ferias de las Pulgas organizada por Agrupación Feria de las Pulgas. Se Adjunta:

- ✓ Providencia N° 7.957, ingresada por Soledad León Cuadra, donde solicita autorización para la realización de la feria, de fecha 20 mayo de 2025.
- ✓ Listado de participantes.
- ✓ Registro social de Hogar de las participantes.

3.- La **instrucción** del Sr. Alcalde, de fecha 03 de junio de 2025, para decretar las exenciones de pago, de acuerdo a lo informado por la Dirección de Desarrollo Comunitario.

DECRETO

1. **Otórguese la exención en el pago de permiso provisorio**, a los participantes de la **Feria de las Pulgas**, organizada por la **Agrupación Feria de las Pulgas**, que se realizará en Avenida La Coordinadora, Nuevo Buin, el día **viernes 06 de junio de 2025**, en un horario de 08:00 a 15:00 horas; esto en virtud de los antecedentes aportados por la Unidad Municipal solicitante, y de acuerdo a las facultades que otorga la Ordenanza de derechos vigente para el año 2025, Título XIII, artículo 39, letras a), b) y g).

2. **Apruébese** el listado de los expositores beneficiados con la exención; documento que forma parte integrante del presente decreto.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.



GERÓNIMO MARTINI GORMAZ
SECRETARIO MUNICIPAL

MLAL.GMG.VZS.mss. vma

DISTRIBUCION:

- Control
- D.A.F.
- DIDEKO
- Archivo SECMU



MIGUEL ARAYA LOBOS
ALCALDE

FERIA DE LAS PULGAS EN AVENIDA LA COORDINADORA, NUEVO BUIN
6 DE JUNIO DEL 2025

NOMBRE	RUT
FIAMMA PISSANI	21537133-6
PAOLA SEPULVEDA	11651629-2
MACARENA DONOSO	15816480-9
CAROLINA RIVEROS	18087910-2
SOLANGE MUTIS	18251648-1
PAMELA ASENCIO	16546505-9
CATALINA PERALTA	14450053-9
MARIA RIFFO	8084044-6
ANTONELLA MIRANDA	22327339-4
JESSICA FUENTES	16004209-5
CLAUDIA HUERTA	13888088-5
CECILIA OLIVARES	12960959-1
NEVENCA DUQUE	18718227-1
MONICA CARRASCO	8010017-5
SARA BUSTOS	9741400-9
MILLARAY HERNANDEZ	21388641-K
PAZ AGUAYO	21621651-2
MARTA JARA	12113229-K
NAYADET CORTINEZ	19236838-3
TAMARA ROJAS	19391351-2
MARICEL PARDO	15407426-0
CESAR ROMERO	14269186-8
ANDREA GAMBOA	12128631-9
MARIELA YAÑEZ	18087903-K
MARIA ESPINOZA	6326393-1
DORIS VASQUEZ	9287886-4
GLORIA CASTRO	9741771-7
HERMELINA CASTRO	10682187-9
VALESKA GONZALEZ	18365094-7
KRISHNA GONZALEZ	20205359-9
YOSELYN SANCHEZ	18291352-9
DEISY GONZALEZ	17065255-K
MARJORIE CONTRERAS	20113597-4
CAMILA MACIAS	19388982-4
MARIA MATELUNA	15407061-3
YASNA VERGARA	17590627-4
ROSA PADILLA	8698775-9